²² I stress that hermeneutics has *integrity* as regulative pattern although some contemporary philosophers like Gadamer seem not to underline this idea.

²³ See *In Eth.* VI, 2 (120-127): "...manifestum est quod rectitudo appetitus per respectum ad finem, est mensura veritatis in ratione practica et secundum hoc determinatur veritas rationis practicae secundum concordiam ad appetitum rectum, ipsa autem veritas rationis practicae est regula rectitudinis appetitus circa ea quae sunt ad finem et ideo secundum hoc dicitur appetitus rectus qui prosequitur quae vera ratio dicitur".

²⁴ See, for instance, E. Lévinas, *Totalité et Infini*, Nijhoff, The Hague 1961; *Autrement qu'être ou au-delà de l'essence*, Nijhoff, The Hague 1974.

One of the best examples of integrity we can conceive is the soul-form of human being according to Aquinas' philosophy.

What seems to be good, but with different values of goodness in our moral experience of natural law, on the theoretical and metaphysical ground looks actuated in different ways by the act of existing²⁵. Since on the ground of our ethical experience of reality goodness contemplates different degrees of good, the act of existing contemplates different degrees of actualization (*integrity*).

Because of the central role of human person in our ontological experience, it is easy to understand the great importance of other people in moral life and of testimony in our knowledge of reality. Testimony is the source of most certainties, particularly of religious certainties²⁶. We can speak of a "principle of charity" that does not concern only meaning, but truth too (therefore not only in a Davidsonian sense²⁷): we can know new meanings, facts and truths only if we trust other people. And we need the virtue of *phrónesis* in order to learn from the others. *Principle of charity* means also that we can improve our truths only if we discuss with other people, accepting that we may be wrong. On the basis of the *principle of reality* and of the *principle of integrity* we can correct or improve our hypothesis listening to others' objections and *integrating* old views into new views²⁸. Therefore knowledge and epistemic virtues as well as moral virtues have a social character.

4) Experience of reality and knowledge of God

²⁵ See *ST* I-II, 94, 2: "Quia vero bonum habet rationem finis, malum autem rationem contrarii, inde est quod omnia illa ad quae homo habet naturalem inclinationem, ratio naturaliter apprehendit ut bona, et per consequens ut opere prosequenda, et contraria eorum ut mala et vitanda. Secundum igitur ordinem inclinationum naturalium, est ordo praeceptorum legis naturae. Inest enim primo inclinatio homini ad bonum secundum naturam in qua communicat cum omnibus substantiis: prout scilicet quaelibet substantia appetit conservationem sui esse secundum suam naturam. Et secundum hanc inclinationem, pertinent ad legem naturalem ea per quae vita hominis conservatur, et contrarium impeditur. Secundo inest homini inclinatio ad aliqua magis specialia, secundum naturam in qua communicat cum ceteris animalibus. Et secundum hoc, dicuntur ea esse de lege naturali quae natura omnia animalia docuit, ut est coniunctio maris et feminae, et educatio liberorum, et similia. Tertio modo inest homini inclinatio ad bonum secundum naturam rationis, quae est sibi propria: sicut homo habet naturalem inclinationem ad hoc quod veritatem cognoscat de Deo, et ad hoc quod societate vivat. et secundum hoc, ad legem naturalem pertinent ea quae ad huiusmodi inclinationem spectant: utpote quod homo ignorantiam vitet, quod alios non offendat cum quibus debet conversari, et cetera huiusmodi quae ad hoc spectant".